
/projekt/ 

 

Uchwała Nr  /19 

Rady Miejskiej w Kolbuszowej 

z dnia                 2019r. 

w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na rok 2020 na zadanie inwestycyjne  

pn. „Poprawa jakości powietrza w gminie Kolbuszowa - montaż ekologicznych kotłów 

centralnego ogrzewania” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit „e” w związku z art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r.,poz.506 j/t.),  

 

Rada Miejska w Kolbuszowej postanawia: 

 

§1. Zaciągnąć zobowiązanie finansowe: 

 na rok 2020 w kwocie 3 292 726,86 zł (słownie: trzy miliony dwieście 

dziewięćdziesiąt dwa tysiące siedemset dwadzieścia sześć 86/100 złotych)  

na zadanie inwestycyjne pn. „Poprawa jakości powietrza w gminie Kolbuszowa - montaż 

ekologicznych kotłów centralnego ogrzewania” realizowanego przy współudziale środków 

Unii Europejskie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2014-2020. 

 

 §2. Źródłem zabezpieczenia środków na wykonanie zobowiązania będzie: 

 w zakresie dofinansowania kwota 2 553 799,50 zł - dotacja celowa w ramach 

programów finansowanych  z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego, 

 oraz  

 w zakresie wkładu własnego kwota 738 927,36 zł – dochody gminy tj. wpłaty 

mieszkańców z tytułu zabezpieczenia wkładu własnego w ramach projektu pn. 

„Poprawa jakości powietrza w gminie Kolbuszowa - montaż ekologicznych kotłów 

centralnego ogrzewania”. 

 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kolbuszowej. 

 

§4. Uchyla się uchwałę Uchwała Nr VIII/102/19 Rady Miejskiej w Kolbuszowej z dnia  

25 kwietnia 2019r. w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na rok 2020 na zadanie 

inwestycyjne pn. „ Poprawa jakości powietrza w gminie Kolbuszowa - montaż ekologicznych 

kotłów centralnego ogrzewania” 

  

§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr  /19 

Rady Miejskiej w Kolbuszowej 

z dnia                  2019 r.   

w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na rok 2020 na zadanie inwestycyjne  

pn. „ Poprawa jakości powietrza w gminie Kolbuszowa - montaż ekologicznych kotłów 

centralnego ogrzewania” 

 

Celem niniejszej uchwały jest zabezpieczenie środków finansowych na realizację 

projektu pn. „Poprawa jakości powietrza w gminie Kolbuszowa – montaż ekologicznych 

kotłów centralnego ogrzewania”, który będzie realizowany w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, działania 3.3 Poprawa 

jakości powietrza, poddziałania 3.3.1 Realizacja planów niskoemisyjnych - wymiana źródeł 

ciepła.  

Zgodnie z założeniami ww. programu do aplikowania w ramach naboru wniosków 

uprawnione były wyłącznie jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia, 

podmioty, w których większość udziałów lub akcji posiadają jednostki samorządu 

terytorialnego lub ich związki i stowarzyszenia. Nabór dotyczył projektów realizowanych na 

rzecz właścicieli, użytkowników niskosprawnych źródeł energii (tzw. projekty „parasolowe”). 

W ramach konkursu Beneficjent – JST przygotowuje, zleca i koordynuje wymianę kotłów  

i instalacji CO, CWU i gazowej, z których korzystać będą osoby/podmioty posiadające tytuł 

prawny do lokalu w budynku. Samorządy mogły ubiegać się o dofinansowanie w wysokości 

do 85% kosztów kwalifikowanych. 

Gmina Kolbuszowa przeprowadziła w otwartej procedurze konkursowej nabór 

mieszkańców kwalifikujących się do uczestnictwa w projekcie. Zgodnie z opublikowanym 

przez Gminę Kolbuszowa „Regulaminem Naboru wniosków od mieszkańców” mieszkańcy  

w ramach niniejszego projektu zobowiązują się do pokrycia 15% kosztów kwalifikowanych 

projektu oraz 100% kosztów niekwalifikowanych (w tym mi.in. podatek VAT, roboty 

budowlane przygotowawcze). W oparciu o zebrane w ramach naboru deklaracje mieszkańców 

sporządzono listę uczestników przedsięwzięcia, a następnie złożono wniosek  

o dofinansowanie w ramach RPO WO 2014-2020.  

Projekt Gminy Kolbuszowa pn. „Poprawa jakości powietrza w gminie Kolbuszowa – montaż 

ekologicznych kotłów centralnego ogrzewania” zakłada wymianę dotychczasowych źródeł 

ciepła (pieców, kotłów na paliwa stałe), obejmującą demontaż i likwidację dotychczasowych 

źródeł ciepła oraz instalację kotłów gazowych 129 szt. i kotłów na biomasę 50 szt. wraz  

z niezbędnymi do tego celu pracami instalacyjnymi. Realizację projektu zaplanowano na lata 

2019-2020. Głównym celem projektu jest poprawa jakości powietrza na skutek obniżenia 

emisji szkodliwych substancji do atmosfery na terenie Gminy Kolbuszowa poprzez 

podniesienie efektywności procesów energetycznego spalania paliw, redukcję poziomu emisji 

szkodliwych gazów i pyłów do atmosfery, ułatwienie obsługi źródeł energii.  

W wyniku przeprowadzonej procedury oceny wniosków Gmina Kolbuszowa uzyskała 

dofinansowanie przedmiotowego projektu. Jednym z wymogą koniecznych do podpisania 

umowy o dofinansowanie jest zabezpieczenie środków finansowych na realizację projektu.  

W związku z powyższym niezbędne jest podjęcie uchwały zabezpieczającej środki  

na przedmiotowe zadanie. 


